
Besluit van gedeputeerde staten van Utrecht van 29 maart 2022, nr. 8245C7E3, 

tot wijziging van de Uitvoeringsverordening subsidie Versnelling woningbouw 

provincie Utrecht 2021-2024 

Gedeputeerde staten van Utrecht; 

  

Gelet op artikel 1.4 van de Algemene subsidieverordening provincie Utrecht 2022; 

  

Overwegende dat het wenselijk is de Uitvoeringsverordening subsidie Versnelling woningbouw provincie 

Utrecht 2021-2024 te actualiseren, op orde te stellen en te uniformeren en om wijzigingen in deze regeling 

door te voeren zodat de regeling aansluit bij de Algemene subsidieverordening provincie Utrecht 2022. 

Besluiten: 

Artikel I 
De Uitvoeringsverordening subsidie Versnelling woningbouw provincie Utrecht 2021-2024 wordt als 

volgt gewijzigd: 

  

A. 

In de intitulé wordt ‘Gelet op de artikelen 4, 6 en 30 (Bouwen, wonen en stedelijke vernieuwing) van 

de Algemene subsidieverordening Provincie Utrecht’ vervangen door ‘Gelet op het Programma Ver- 

snelling Woningbouw 2021 t/m 2024 en artikel 1.4, eerste lid, van de Algemene subsidieverordening 

provincie Utrecht 2022’. 

  

B. 

In artikel 1, onderdeel b, wordt ‘Algemene subsidieverordening Provincie Utrecht’ vervangen door 

‘Algemene subsidieverordening provincie Utrecht 2022’. 

  

C. 

In artikel 2 worden de volgende wijzigingen aangebracht: 

1. In artikel 2, eerste lid, wordt ‘als bedoeld in artikel 30 van de Asv (Bouwen, wonen en stedelijke 

vernieuwing)’ vervangen door ‘die voortvloeien uit het Uitvoeringsprogramma’. 

2. In artikel 2, zesde lid, wordt ‘één of meerder criteria’ vervangen door ‘één of meerdere criteria’. 

D. 

Artikel 3 komt te luiden: 

Artikel 3 Nadere subsidiecriteria 

De criteria van het realiseren van minimaal 50 woningen zoals genoemd in artikel 2 lid 4c gelden niet: 

a. voor de inzet van externe deskundigheid bij initiatieven ten behoeve van nieuwe woonvormen 

(zoals bedoeld in het Uitvoeringsprogramma); 

b. voor projecten met tijdelijke woningen (flexwonen). 

Voor deze initiatieven is geen ondergrens van het aantal woningen bepaald. 

  

E. 

In artikel 6 worden de volgende wijzigingen aangebracht: 

1. In artikel 6, tweede lid, wordt ‘artikel 7, tweede lid’ vervangen door ‘artikel 4.4’. 

2. In artikel 6, vierde lid, wordt ‘artikel 7, tweede lid’ vervangen door ‘artikel 4.4’. 

F. 

In artikel 10 wordt ‘artikel 10’ vervangen door ‘artikel 4.6’. 

Artikel II 
De Uitvoeringsverordening subsidie Versnelling woningbouw provincie Utrecht 2021-2024, zoals deze 

luidde op de dag voor inwerkingtreding van dit besluit blijven van kracht voor subsidies die voor de 

inwerkingtreding van dit besluit zijn aangevraagd. 

Artikel III 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het provinciaal blad 

waarin dit besluit wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 april 2022. 

  

Nr. 4258 

PROVINCIAAL BLAD 14 april 

2022 

Officiële uitgave van de provincie Utrecht 

Provinciaal blad 2022 nr. 4258 14 april 2022 1 



Aldus vastgesteld in de vergadering van Gedeputeerde Staten van Utrecht van 29 maart 2022. 

Gedeputeerde Staten van Utrecht, 

Voorzitter, 

mr. J.H. Oosters 

Secretaris, 

mr. drs. A.G. Knol-van Leeuwen 

Provinciaal blad 2022 nr. 4258 14 april 2022 2 


